У

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« fi i  »  20 d У г. № /  4oL

У

О подготовке проекта о внесении изменений
в правила землепользования и застройки

Шебекинского городского округа

В соответствии со статьёй 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
законом Белгородской области от 21 декабря 2017 года № 223 «О перераспределении
отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами местного
самоуправления и органами государственной власти Российской Федерации», постановлением
Правительства Белгородской области от 22 января 2024 года № 14-пи «Об утверждении
перечня случаев, при которых не требуется проведение общественных обсуждений
или публичных слушаний по проектам внесения изменений в правила землепользования
и застройки, генеральные планы поселений и городских округов Белгородской области»,
на основании Устава Шебекинского городского округа, с учетом поступивших предложений,
администрация Шебекинского городского округа и о с т а и о в л я е т:

1. Комиссии по Правилам землепользования и застройки Шебекинского городского
округа организовать подготовку проекта о внесении изменений в правила землепользования
и застройки Шебекинского городского округа Белгородской области (далее -  Правила)
по основаниям, предусмотренным пунктом 2 части 2 статьи 33 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, а именно:

1.1. Привести границы территориальных зон в соответствие с границами
функциональных зон, установленных генеральным планом Шебекинского городского округа.

1.2. Правила дополнить картами, подготовленными применительно к отдельному
населенному пункту пос. Маслова Пристань Шебекинского городского округа: «Карга
градостроительного зонирования п. Маслова Пристань». «Карта зон с особыми условиями
использования территории».

1.2. Представить в срок до 22 февраля 2024 года проект о внесении изменений
в Правила на рассмотрение.

2. Управлению организационно-контрольной работы и СМИ администрации
Шебекинского городского округа (Яковлев М.С.) опубликовать настоящее постановление
в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления Шебекинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Шебекинского городового округа -  руководи теля аппарата
администрации Шебекинского городского округа Н озд^чёва А.Н.

Глава администрации
Шебекинского городского округа